ra carnem alterius, factura prohibente nant: sed naturalem hujusce partis corpora in eum usum qui est contra naturam int: quæ dicuntur quasdam machinas diærationis nihilominus ad exæstuandam liberari; et tamen fornicantes in corpus suum. Similiter et masculi in masculos turpitudinantes, id est ardorem libidinis evaporant. Iuptatem carnis, quæ se delectat, explens ab Apostolo masculorum concubitores ur, et molles (*I Cor. vi*), qui huic turpitudine succumbunt. Sed et qui tollit membra meretricis, adhærens membra qua unum corpus efficitur. Et qui sacrata, vel cum cognata, et cum ea quam habuit, vel cum uxore alterius, aut cum eu cum femina contra naturam flagitiose el qui semetipsum, per se, manu vel alio nodo polluit, ardorem libidinis explens, fort tanto damnabilis, et inde in pœnis grægne non pœnituerit, tormentandus, quante contra naturam sceleratius in corpus scaturat: quia ut sanctus Augustinus, et cæteri exponunt, in expletione fornicationis ita core et mens carnalis penitus absorbetur, aliud tunc vel cogitare prævaleat. Et peccæ non tantum contingit, quantum possidet o corpus et animam: de quo cum pertransadeo manet reatus, ut et inter ipsius pœgemitus stimuli pristinæ delectationis mir soleant excitari, et talium omnium faci atratores, sicut testatur Apostolus, exclu regno Dei, nisi antequam de corpore exeant, iosam confessionem et profusas lacrymas, mosynarum largitionem, dignosque pœniuctus, cum multa afflictione carnis, et conspiritus, tantorum abluere studuerint mamminum. Nemo igitur dicat, non perpetrare catum Sodomitanum, qui contra naturam illum vel in feminam turpitudinem operatur, i, vel attactu, seu motu impudico, ex delie et studio immundus efficitur: qui, ut do tolus, a regno Dei excluditur, cum alia cæcata, contra jura naturæ usurpata, Sodomæ Sodomitica appellantur, dicente ad civitatis plenam Domino per prophetam: *Hæc uit, iniquitas sororis tuæ Sodomæ, otium, saanis, et abundantia (Ezech. xvi, 49)*. Et Juantes coram Domino, ab Isaia principes rum, et populus Gomorrhæ vocati sunt 0): qui inter alia iniquitatum suarum faria posuerunt puerum in prostibulo, et um pretium in marsupiis: quorum dominati eminati, qui loco epheborum, quasi ad mam custodiam spadones effecti, impudiciæ et litia asciti, atque subacti libidini, quæ etiam mentes ut dicitur domare soles, servire et sis dominari diabolica adinventionem fuere Et hujusmodi vitia non solum sacrilegio,

A verum et idololatriæ, cujus mercedi sunt reddita, ut ostendit Apostolus, deputantur, sicut scriptum est de gulosis: *Quorum Deus venter est (Philip. iii, 15)*, et de luxuriosis, *et gloria in confusione ipsorum qui terrena sapiunt (Philip. v, 19)*: Deum quippe Scriptura gloriam appellavit, quæ dicit: *Mutaverunt gloriam suam in similitudinem vituli comedentis fenum (Psal. cv, 20)*; et de avaritia, *quæ est idolorum servitus (Ephes. v, 5)*, Scriptura testatur. Sic et de aliis, atque ex aliis, studiosus lector in Scripturis inveniet. De aborsu vero in Exodo scriptum est: *Si litigabunt duo viri, et percusserit mulierem in utero habentem, et exierit infans ejus nondum formatus, detrimentum patietur quantum indixerit vir mulieris, et dabit cum postulatione. Si autem formatus fuerit, dabit animam pro anima (Exod. xxi, 22, 23)*. Et de conceptu in Evangelio scriptum est: *Quod enim in ea natum est (Matth. i, 20)*, quod sine dubio, ut exponit Gregorius, *conceptum est* dicitur. Nam tunc primum Joseph hæsitare cœpit, quia tumentem sponsæ suæ uterum vidit. Hinc revolvamus ex lege quomodo fiat secundum naturam conceptio. *Mulier*, inquit, *quæ suscepto semine pepererit masculum sive feminam (Lev. xii, 1)*, et de parturitione sive formati, sive, ut præmisimus, informati, quod mulier, sive masculini, sive femini generis, parit vel abortit, scriptum est: *Omne quod aperit vulvam (Exod. xxxiv, 19)*. Notandum quia Scriptura perhibet mulierem suscipere semen, scilicet coitu virili per genitalem venam immissum in vulvæ secretum, bajulante matrice, sicut et physica lectione comperimus, et non, ut hæc adinventio dicit, semen sibi attrahere, vel assumere alibi, vel aliunde emissum: et in emissionem, quod de immisso semine conceperat, vulvam adaperiri eadem Scriptura testatur, videlicet pro primo partu, quæ servare clausuræ integritatem non potuit, etiam in primo naturaliter coitu. Credamus igitur quod legimus, et quod non legimus astruere nefas credamus. A sæculo enim non est auditum, nec de sub isto cœlo in Scriptura veritatis est lectum, ut vulva feminae sine coitu semen susceperit, atque conceperit, et clauso utero, et inaperta vulva, seu integra carne, vivum vel abortivum pepererit, excepta sola singulariter beata et benedicta Virgine Maria, cujus conceptio non naturæ fuit, sed gratiæ, dicente ad eam archangelo: *Ave, gratia plena (Luc. i, 28)*, in quam Spiritus sanctus supervenit, qui ei ex virgineo semine, virgineoque sanguine, sine voluntate carnis, et sine voluntate viri, fecunditatem proles contulit, virginitatem non abstulit: quæ sicut carne integra, et vulva non adaperita, id est clauso utero concepit, ita non aperta vulva, sed clauso utero peperit, simulque et mater exstitit, et perpetuo ac semper Virgo **632** permansit. Virgineum quippe, ut legimus, unde virgines quæ carne integræ sunt vocitantur, id est pelliculam, quæ in eis in concubitu primo corrumpitur, in emissionem cujuslibet partus integram permanere natura non patitur, et postquam virgineum illud